Ata de Reunião
 Código:

FOR-DIGES-004-04
(V.00)

ATA DE 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 16/03/2020

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA, REGIMENTO, ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E
LEGISLATIVOS

Aos dezesseis dias do mês de março, do ano de dois mil e vinte, nesta

cidade de Rio Branco, reuniram-se às às 09h00min, em Reunião Extraordinária na sala da 1ª Câmara
Cível, localizada na Rua Tribunal de Justiça s/nº, Centro Administrativo, os Membros que compõem a
Comissão De Organização Judiciária, Regimento, Assuntos Administrativos E Legislativos
(Biênio 2019/2021).

Presentes a Exma. Sra. Desembargadora va Evangelista, Vice-

Presidente (em exercício); o Exmo. Sr. Desembargador Júnior Alberto Ribeiro (Corregedor Geral da
Justiça) e a Exma. Sra. Desembargadora Regina Ferrari (membro suplente).

Ausências justificadas: o Exmo. Sr. Desembargador Laudivon
Nogueira e o Exmo. Sr. Desembargador Elcio Mendes – Membros Titulares desta Comissão.

Para a referida reunião, foi apresentada a seguinte Pauta:

1.
Classe             : Processo Administrativo nº 0100049-50.2020
Origem             : Rio Branco
Assunto            : Atos Administrativos
Órgão               : Comissão de Organização Judiciária e Regimento

Interno
Relator            : Des. Júnior Alberto
Requerente       : À Presidência ex-officio
Objeto              : SEI n. 0000840-11.2020 - Alteração Resolução n.

157/2011. Tribunal Pleno Administrativo. Modificação do horário de atendimento ao público e
expediente forense.

Decisão: "Decide a Comissão, à unanimidade, pela aprovação da

alteração da Resolução n. 157/2011 - Modificação do horário de atendimento ao público e expediente
forense e encaminhar para Tribunal Pleno Administrativo, nos termos do voto do Relator e das mídias
arquivadas."

Nada mais havendo a tratar, a reunião encerrou às 09h15min. Do que,

para constar, eu, __________, Belª. Luana Rodrigues Cavalcante Lima, Secretária de Apoio aos
Órgãos Julgadores Administrativos e Comissões, lavrou a presente ata que, lida e aprovada, vai
assinada pela Desembargadora Eva Evangelista, Presidente, em exercício.

Desembargador Eva Evangelista
        Presidente , em exercício

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora EVA EVANGELISTA de Araújo Souza,
Desembargador(a), em 21/03/2020, às 09:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luana Rodrigues Cavalcante Lima, Secretário(a), em 30/03/2020, às
12:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 0759510 e o código CRC 8582FFF0.

Sistema Normativo do Poder Judiciário do Estado do Acre – Resolução do Tribunal Pleno Administrativo no 166/2012
0008751-11.2019.8.01.0000 0759510v8

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0759510&crc=8582FFF0